PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____/2024

Concede o Título de Cidadão de Santa Cruz
do Capibaribe ao Ilmo. Sr. João Paulo Vicente
Barreto.

A Vereadora, Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti, na qualidade de
representante do Poder Legislativo de Santa Cruz do Capibaribe, estado de
Pernambuco, no uso das suas atribuições legais, submete à apreciação dos
Vereadores desta Casa, o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã de Santa Cruz do Capibaribe ao
Ilmo. Sr. João Paulo Vicente Barreto.

Art. 2º A Presidência desta Casa Legislativa designará data, conforme
disponibilidade do homenageado, para realização de sessão solene e festiva para
entrega do pergaminho ao ilustre homenageado.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2024.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora

BIOGRAFIA

  João Paulo Vicente Barreto, de 24 anos, nascido e criado no sítio Boa Vista,
localizado a 22km da cidade de Vitória de Santo Antão - PE.

  Perdeu o pai aos 5 anos e teve que enfrentar diversos desafios depois de sua
partida. Sua mãe teve que se virar para manter a casa com os 7 filhos.

  Aos 11 anos, largou o sítio para morar na cidade e os desafios da vida adulta
chegaram um pouco mais cedo do que o esperado. Saíu dos braços de sua mãe e foi
em busca da sua sorte.

  Aos 18 anos, iniciou a faculdade de Educação Física, que foi um grande marco
em sua caminhada. No último ano de faculdade, conheceu o Crossfit, o esporte que
mudou sua vida e deu um grande sentido à sua jornada.

  No seu último ano de faculdade, aprendeu Crossfit, o esporte que mudou a sua
vida e tornou a sua jornada significativa.

  Em 2022 realizei meu maior sonho de ter meu próprio lugar Farmy Cross.  A 2
anos atrás seu desejo era levar o máximo de conhecimento a quem estivesse ao seu
redor.

   João Paulo hoje vive esse propósito que vai muito além do ensinar um
movimento.

Enfim, João Paulo, como uma referência que é de profissional e cidadão,
reconhecido por sua atuação em prol de nossa terra, é merecedor de homenagens e
reconhecimentos pelas contribuições que realizou em Santa Cruz do Capibaribe.

		2024-04-04T08:47:27-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466